REQUERIMENTO Nº 00068/2010
Solicita informações sobre campo de areia do bairro Jardim Boa Vista.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Bairro Jardim Boa vista sofre com a carência de espaços adequados de lazer para sua população. Dito isto, cabe questionar as razões que norteiam a desativação do campo de areia ali localizado. O referido espaço encontra-se abandonado e tomado por ervas daninhas, fazendo necessária sua manutenção.
Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Por quais motivos encontra-se o campo de areia do Jardim Boa Vista desativado?
2. Existe intenção em reativá-lo?

3. Se sim, quando?

4. Se não, favor justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 04 de março de 2010
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03167/2010